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$92,135,564.00SERVICIOS PERSONALES $43,034,832.77 $41,938,412.63$4,744,326.28 $53,845,057.51$96,879,890.28

$59,479,224.00Remuneraciones al personal de carácter permanente $30,454,060.63 $30,454,060.63$2,570,973.56 $31,596,136.93$62,050,197.56

$2,700,600.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,084,428.96 $1,084,428.96-$30,304.45 $1,585,866.59$2,670,295.55

$16,651,266.00Remuneraciones adicionales y especiales $4,246,682.54 $4,246,682.54$569,361.42 $12,973,944.88$17,220,627.42

$11,984,124.00Seguridad Social $6,137,261.59 $5,040,841.45$527,157.56 $6,374,019.97$12,511,281.56

$1,320,350.00Otras prestaciones sociales y económicas $1,112,399.05 $1,112,399.05$1,096,701.19 $1,304,652.14$2,417,051.19

$0.00Previsiones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$10,437.00 $10,437.00$10,437.00

$22,224,948.72MATERIALES Y SUMINISTROS $15,505,346.04 $15,505,346.04$2,969,826.86 $9,689,429.54$25,194,775.58

$16,123,492.80Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $15,116,242.04 $15,116,242.04$2,094,258.86 $3,101,509.62$18,217,751.66

$3,000.00Alimentos y utensilios $2,195.00 $2,195.00$0.00 $805.00$3,000.00

$0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$53,165.00Materiales y artículos de construcción y de reparación $0.00 $0.00-$1,315.00 $51,850.00$51,850.00

$6,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$847,686.00Combustibles, lubricantes y aditivos $341,500.00 $341,500.00$0.00 $506,186.00$847,686.00

$5,142,630.92Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $41,094.00 $41,094.00$875,568.00 $5,977,104.92$6,018,198.92

$0.00Materiales y suministros para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$48,974.00Herramientas, refacciones y accesorios menores $4,315.00 $4,315.00$1,315.00 $45,974.00$50,289.00

$7,870,076.00SERVICIOS GENERALES $2,898,584.89 $2,559,556.89$260,085.88 $5,231,576.99$8,130,161.88

$397,600.00Servicios básicos $179,966.23 $179,966.23$44,000.00 $261,633.77$441,600.00

$351,252.00Servicios de arrendamiento $109,803.08 $109,803.08$0.00 $241,448.92$351,252.00

$532,000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $134,743.68 $134,743.68$9,890.00 $407,146.32$541,890.00

$201,400.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $165,455.15 $165,455.15$0.00 $35,944.85$201,400.00
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$533,300.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $217,760.37 $217,760.37$7,737.52 $323,277.15$541,037.52

$121,880.00Servicios de comunicación social y publicidad $1,855.00 $1,855.00$0.00 $120,025.00$121,880.00

$314,660.00Servicios de traslado y viáticos $13,885.96 $13,885.96$1,039.80 $301,813.84$315,699.80

$243,000.00Servicios oficiales $19,799.20 $19,799.20$4,160.20 $227,361.00$247,160.20

$5,174,984.00Otros servicios generales $2,055,316.22 $1,716,288.22$193,258.36 $3,312,926.14$5,368,242.36

$14,508,450.73TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $14,508,450.73$14,508,450.73

$0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al resto del sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,508,450.73Ayudas sociales $0.00 $0.00$0.00 $14,508,450.73$14,508,450.73

$0.00Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Donativos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Mobiliario y equipo de administración $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos Biológicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Bienes inmuebles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos intangibles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes de dominio público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes propios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Proyectos productivos y acciones de fomento $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Acciones y participaciones de capital $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Compra de títulos y valores $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Concesión de préstamos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Otras inversiones financieras $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Participaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Aportaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Convenios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Amortización de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Intereses de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Comisiones de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Gastos de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Costo por coberturas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Apoyos financieros $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$136,739,039.45   Total del Gasto $61,438,763.70 $60,003,315.56$7,974,239.02 $83,274,514.77$144,713,278.47
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